第 1 頁，共 2 頁

105 學年度第 2學期

理工學院 第 1次行政主管會議紀錄

時間：106年 2月 16（星期四）中午 12:10

地點：理工一館 A213會議室

主席：郭永綱院長

出席人員：孫宗瀛主任兼副院長、王昆湶主任、何彥鵬主任、馬遠榮主任、張瑞宜主任

          吳秀陽主任、陳怡嘉主任、魏茂國主任

列席人員：

一、 主席報告

1. 上學期末本院轉至他院學生人數很多，請各系思考如何留住學生。

2. 一例一休：助理加班請先經主管核可後才能加班，如加班衍生之加班費太多，研擬由
各單位支付，未來研討會，儘量避開週六日舉辦，以避免支出龐大的加班費。若有違
反一例一休辦法者，經勞動部門查獲，罰金為 2 萬至 100 萬。

3. 垃圾不落地政策，先試行 1-2 週後，再檢討各學院大樓的垃圾量是否仍有暴增情形。

4. 各系優先使用之教室內的設備，會陸續將財產轉至各系名下，如有損壞將由財產保管
單位負責維修，各系可訂定設備管理辦法。

5. 理工學院各系學士班學生畢業高中統計【附件 1】

6. 請更新各單位的網頁，以利招生。學校圖書館訂購之期刊清單，4 月份才會出來。

7. 本校招生相關獎勵措施：

1.獎勵東部（宜花東）高中優秀新生入學辦法【附件 2】。

2.菁英學生入學獎學金設置辦法【附件 3】。

8. 院特色空間：一館院史展覽室及各系師生成果展示，海報規格為 A0 尺寸(84.1*118.9
公分)每系至多 4 張海報，各系設計後請提供 ppt 檔案，由院辦統一輸出。2 月底前完
成建置，3 月起校長及各一級主管參觀視察，學校會另行安排開放媒體記者參觀，需
有專人解說。

9. 深耕與生根計畫說明如 ppt 檔。【附件 4】

二、 提案討論

【第 1 案】提案單位：理工學院
    案由：本院各單位進用身心障礙兼任助理人數管控，請 討論。

    決議：各系確實管控聘任人數，並於 2 月 24 日(四)前回報聘任人數。

【第 2 案】提案單位：「理工學院

    案由: 訂定「理工學院南向獎學金施行辦法」，請 討論。

    決議：照案通過。

【第 3 案】提案單位：理工學院

    案由：本院各系教師升等外審名單資料庫建置，請 討論。

   決議：請依據本校「教師升等專門著作審查作業要點」，第五點之規定，「人才資料庫每學

期得更新一次，並於各類別升等案提出之前一學期之最後一次院教評會完成備查」。

第 2 頁，共 2 頁

  1.教育部修訂：專科以上學校教師資格審定辦法(105.05.25) 【附件 5】
  2.本校修訂：國立東華大學教師升等評審辦法(105.11.30)【附件 6】

三、 臨時動議

四、 散會